UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL

NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL Nº 08/2021 – PROPEG

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E PRODUÇÃO

ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL DOUTORADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, torna público o Resultado final da apresentação do anteprojeto de

pesquisa (etapa 2) do processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sanidade e

Produção Animal Sustentável na Amazônia Ocidental (PPGESPA), nível Doutorado em Ciência Animal.

- A entrega da cópia do Currículo Lattes atualizado e dos documentos comprobatórios (Etapa 3),  dos

candidatos aprovados nesta etapa, deverá ser enviada por e-mail: selecaoppgespa@gmail.com, até às
23h59min (horário local) do dia 19/07/2021 (obedecendo o disposto no item 5.5 do edital).

EDITAL Nº 08/2021 – PROPEG

APRESENTAÇÃO DO ANTEPROJETO DE PESQUISA

Área

Candidato

Banca

Resultado final

Clínica Médica e

Cirúrgica de Cães e

Gatos

Daniel José Hoffmann
Dr. Acácio Duarte Pacheco
Dra Soraia F. S. Pelizzari

9,15

Gleice Kelly Carvalho

Bento

Dr. Acácio Duarte Pacheco

Dra Soraia F. S. Pelizzari

9,58

 Epidemiologia e

patologia das doenças

infecciosas e

parasitárias dos animais

domésticos e silvestres

Michelle Cesarino
Dr. Francisco Glauco de A. Santos

Dr. Marcos G. Ferreira

6,50

Kelly Regina Ibarrola

Vieira

Dr. Francisco Glauco de A. Santos

Dr. Marcos G. Ferreira

7,95

Produção e nutrição

animal

Rudney da S. Maia Júnior

ELIMINADO: não cumprimento do item 5.4 do Edital

Emanuela Costa Fernandes
Dra. Bruna Laurindo Rosa

Dr. Eduardo Mitke Brandão

9,16

Fabio Silva Do Carmo
Lopes

Dra. Jucilene Cavali
Dr. Jerônimo Dantas Filho

9,25

Luane Pereira Linhares
Dr. Eduardo Mitke Brandão
Dra. Bruna Laurindo Rosa

7,52

Reprodução Animal

Laine Oliveira da Silva
Dr. Rafael Augusto Satrapa

Dr. Luiz Francisco M. Pfeifer

8,90

Wilben Pereira Diniz
Dr. Rafael Augusto Satrapa

Dr. Luiz Francisco M. Pfeifer

7,20

Karen Lauanne S. Lacouth
Dr. Luiz Francisco M. Pfeifer
Dr. Rafael Augusto Satrapa

9,07

Produção e Conservação

de Fauna Silvestre
Victor Silva Vasconcelos

Dr. Tiago Lucena da Silva

Dr. Marcos G. Ferreira

8,40

Melhoramento Genético

Animal

Francisco Lopes Dantas
Dr. José Marques Carneiro Júnior

Dr. Bruno Pena Carvalho

9,07

Helton A. G. Gregianini
Dr. José Marques Carneiro Júnior

Dr. Bruno Pena Carvalho

8,30

                  Rio Branco/AC, 15 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

1